
 
 

 
24129 Bergamo, via Salvecchio 19  tel. 035 2052 582  e-mail: cla@unibg.it 
Università degli studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 1 

Numero Protocollo, Titolo, Classe 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:     
Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DECRETO DELLA DIRETTRICE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 
 
 
Oggetto: Avviso pubblico prot. n. 117038/VII/16 del 16.06.2025 –Valutazione comparativa per titoli per il conferimento 
di incarichi individuali di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività di esercitazione linguistica, supporto 
all’apprendimento linguistico e formazione nell’ambito delle attività istituzionali e commerciali del Centro Linguistico 
di Ateneo (CLA), a.a. 2025/2026, prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di 
Bergamo - errata corrige 

RICHIAMATA la delibera di Giunta del Centro del 9 giugno 2025 con la quale è stato approvato l’avviso di valutazione 
in oggetto;  

DATO ATTO che, a seguito di verifiche interne, sono emerse le seguenti inesattezze e precisazioni da apportare al 
testo e agli allegati dell’avviso pubblico di cui all’oggetto, pubblicato in data 16/06/2025 e con scadenza 30/06/2025 
ore 12:00: 

1. Posizione “Inglese 5” – Allegato A 

Nella denominazione della posizione “Inglese 5” dell’Allegato A è presente un’anomalia di formattazione 
dovuta alla presenza di caratteri non visibili nella versione PDF. Tali caratteri risultano rilevabili solo 
selezionando tutto il testo, inclusi gli spazi bianchi, e incollandolo in un editor. Si precisa che il contenuto 
testuale della posizione è corretto e resta valido; la presente rettifica ha valore puramente informativo per 
evitare disguidi in fase di lettura o copia del testo. 

2. Posizioni di Lingua Giapponese – Allegato A 

Le posizioni relative alla lingua Giapponese (ad eccezione di Giapponese 1) prevedono l’accesso a entrambi 
i profili (Profilo 1 e Profilo 2), contrariamente a quanto inizialmente indicato. Tale precisazione è motivata 
dalla necessità di coprire attività didattiche differenziate in funzione del livello dei corsi di studio (laurea 
triennale e magistrale) e dalla volontà di valorizzare anche l’esperienza maturata in ambito accademico da 
parte di candidati con profilo 2, in linea con gli obiettivi formativi del Centro. 

RITENUTO OPPORTUNO E NECESSARIO intervenire con la correzione degli aspetti sopra indicati a tutela di una 
maggior correttezza dei contenuti didattici da offrire agli studenti; 

RILEVATO che tutte le modifiche e precisazioni sopra indicate sono introdotte esclusivamente a vantaggio dei 
candidati, in un’ottica di maggiore chiarezza e secondo il principio ampliativo del procedimento; 

VISTO l’allegato 1 al presente decreto (Allegato A aggiornato) che sostituisce integralmente quello precedentemente 
pubblicato; 

DECRETA 

- di approvare l’allegato A aggiornato nella versione allegata al presente decreto (allegato 1); 
- di dare atto che la modifica dell’allegato non ha effetti sui termini di scadenza della procedura di valutazione 

comparativa che, pertanto, resta fissata al 30/06/2025 - ore 12.00 

Bergamo, [data] come da registrazione di protocollo 
 
        LA DIRETTRICE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 
         (Prof.ssa Barbara Turchetta) 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005. 


		2025-06-26T12:46:56+0200
	IT
	Barbara Turchetta




